
UNIVERSIDADE FEDERAL DE ALAGOAS - UFAL
PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM DIREITO - PPGD

MESTRADOEM DIREITO

PORTARIA nº 10/2016- PPGD/FDA/UFAL de 10/05/2016
Alterada em 03/06/2016

O Coordenador do Mestrado em Direito da Faculdade de Direito de
Alagoas  –  FDA/UFAL,  com  área  de  concentração  em Fundamentos
Constitucionais dos Direitos, no uso de suas atribuições legais, que lhe confere o
Regimento Interno do Curso, RESOLVE:

Designar,  para  titulares,  o  Prof.  Dr.  Gabriel  Ivo  (membro
interno/UFAL  e  Presidente  da  Banca),  o  Prof.  Dr.  Adrualdo  de  Lima  Catão
(membro interno/UFAL)  e o  Prof.  Dr.  Basile  Georges Campos Christopoulos
(convidado externo / FGV) e, para suplente, o Prof. Dr. Manoel Cavalcante Lima
Neto (membro  interno/UFAL),  para  integrarem  a  Banca  Examinadora  de
Dissertação Final do mestrando:

CARLOS HUMBERTO RODRIGUES SILVA

Intitulada: 

“O DEVER FUNDAMENTAL DE CRIAR IMPOSTOS EM SENTIDO LATO: O Estudo
Dogmático do Dever Fundamental de Pagar Impostos segundo José Casalta

Nabais.”

Orientador: 

Prof. Dr. Beclaute Oliveira Silva 

a ser realizada no dia 10/06/2016, sexta-feira, às 09:00h, na Sala 06 da Graduação
da FDA.

________________________________________________________________
Campus A. C.Simões, BR 104 - Norte, Km 97 - Tabuleiro do Martins – 57.072-970 - Maceió/AL

TEL: (082) 3214-1255 – E-mail: mestradodireitoufal@gmail.com


